
1

Distribution of Elatine hexandra in the Czech Republic 

Author of the map: Zdenek Kaplan, Jan Prančl, Kateřina Šumberová

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Elatine hexandra published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

5053c

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Krásná Lípa, rybníček na S okraji města, cca 540 m SV od železniční stanice, cca 450 m n. m., 50°55'17.5"N, 14°31'8.7"E
(WGS-84)
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'17.50''N, 14°31'8.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2014-06-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874809

původní jméno: indet.
lokalita: Krásná Lípa: skupina rybníků vlevo silnice na Rumburk, rybník nejblíže rodinným domům, 430 m n. m., 50°55'18.21"N,
14°31'7.44"E
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'18.21''N, 14°31'7.44''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2012-08
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874808

5348d

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Am Rande des Barbarateiches bei Dux [= Duchcov, rybník Barbora]
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'15.21''N, 13°45'12.96''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1864-09
nálezce: August Emanuel Reuss
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874747

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Häufig im Schlamme am Ufer des Barbarateiches bei Dux [= Duchcov, rybník Barbora]
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'15.21''N, 13°45'12.96''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-09
nálezce: August Emanuel Reuss
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok sběru není příliš čitelný, pravděpodobně 1862
ID: 9874746

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Am Ufer des St. Barbarateiches bei Dux [= Duchcov, rybník Barbora]
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'15.00''N, 13°45'13.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-08
nálezce: August Emanuel Reuss
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: Moritz Winkler
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874748

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: Moritz Winkler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. B. Křísa 1982 ut Elatine hydropiper; Elatine hydropiper admixt.
ID: 9874745

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.00''N, 13°49'28.00''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: Moritz Winkler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874749

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Am Ufer des Barbarateiches bei Dux [= Duchcov]. häufig
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'15.66''N, 13°45'13.46''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-09
nálezce:  Reuss jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920088

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920124

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: mit E. hydropiper u. E. triandra; Wohl Barbarateich bei Dux [Duchcov]?
ID: 9920092

5453b

původní jméno: Bullarda aquatica [sic]
lokalita: Am Hirschbergerteich [= Doksy, Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.70''N, 14°38'58.50''E, ± 1600m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. M. Ducháček ut Elatine cf. hexandra
ID: 9874813

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Grossteich, Bornayufer [= břeh Máchova jezera pod vrchem Borný] am Phragmitetum-heleocharetorum
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'12.19''N, 14°39'28.93''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934-09-17
nálezce: F. Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874811

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Hirschberg
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'8.19''N, 14°39'19.83''E, ± 5000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1893
nálezce: Josef Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: široce lokalizovaný údaj, může být v různých kvadrantech čtverců 5453 a 5454
ID: 9874810

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Ufer des Hirschberger Teiches [= Máchovo jezero] im Wasser, 263 m
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.70''N, 14°38'58.50''E, ± 1600m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1893-08
nálezce: Josef Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

původní jméno: Bullarda aquatica
lokalita: von Hirschbergerteich [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.07''N, 14°39'3.79''E, ± 1800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920190

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Flora von Nordböhmen. Sandige u. nasse Ufer des Hirschberger Teiches [= Dokeský rybník = Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.07''N, 14°39'3.79''E, ± 1800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1893-08
nálezce: Jos. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920139

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Am Ufer in Sande in Kappen des Grossteiches [= Máchovo jezero] bei Tammuhle [= Thammuhle = Staré Splavy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'24.62''N, 14°38'2.38''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1870-08
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920093

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Am Ufer des Hirschberger gr. Teiches [= Máchovo jezero] bei einem felsigen Vorgebirge meist im Wasser
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'24.62''N, 14°38'2.38''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1869-08-20
nálezce: P. Ascherson
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920091

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Am grossen Teich [= Máchovo jezero] bei Hirschberg [= Doksy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.07''N, 14°39'3.79''E, ± 1800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1869-08-20
nálezce: P. Ascherson
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920140

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Doksy: Máchovo jezero, východní břeh pod vrchem Borný
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°39'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934
nálezce: F. Mattauch
pramen: Mattauch F. (1937): Ueber die Besiedlung der vegetationsfreien Ostufer und die Entstehung der Polytricheten am
Hirschberger Grossteich. - Natur u. Heimat, Aussig [Ústí nad Labem], 8: 34-38.
projekt: ČNFD
ID: 1225675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

5562b

původní jméno: Elatine hexandra f. terrestris
lokalita: Špinka - Teich bei Rot-Kosteletz [= Červený Kostelec], schlammige Teichränder, Höhe: 420 m
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'23.51''N, 16°6'20.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1934-07-21
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874857

5742b

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Karlovy Vary: in piscina aestivata Děpolotovický [recte: Děpoltovický] dicta non procul Stará Role prope Karlovy Vary
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'54.63''N, 12°49'37.29''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959-09-16
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: E. triandra admixt.; Křísa 1982: E. triandra
ID: 10109984

5839d

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia, distr. Sokolov, Chebsko. Krapice: sádky pod Horním ryb. (proti Americe), 1,1 km JJZ středu obce; obnažené dno
sádky
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'45.00''N, 12°18'35.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874823

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Teichrand bei Kammerdorf [= Lužná u Libé], 450 m ü. d. M.
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°6'43.96''N, 12°16'50.99''E, ± 1900m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-09-14
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: může být i ve fytochorionu 23
ID: 9874820

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Teichrand bei Kammerdorf [= Lužná u Libé], 450 m ü. d. M.
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°6'43.96''N, 12°16'50.99''E, ± 1900m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-09-14
nálezce: Jakob von Sterneck
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: může být i ve fytochorionu 23
ID: 9874821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Vypuštěný rybník u Františkových Lázní
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'47.83''N, 12°19'29.26''E, ± 700m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1887-07-25
nálezce: Ladislav fil. Čelakovský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874822

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Vypuštěný rybník u Františkových lázní
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'47.78''N, 12°19'30.58''E, ± 700m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1887-07-25
nálezce: L. Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920084

5959b

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: r. Nadymač u Bohdanče [pravděpodobně skupina tzv. Nadymačů mezi sádkami a JZ částí Bohdanečského rybníka]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.69''N, 15°39'42.98''E, ± 260m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-08-05
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874817

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohdaneč (Pardubice), dno výtěrných rybníčků mezi sádky a "zadní zbraní" [pravděpodobně tzv. Nadymače mezi sádkami a
JZ částí Bohdanečského rybníka]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.69''N, 15°39'42.98''E, ± 260m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874815

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohdaneč, rybník u sádek (Nadymač)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.69''N, 15°39'42.98''E, ± 260m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-08-30
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: slovo "Nadymač" dopsáno později
ID: 9874816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

5960a

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Lázně Bohdaneč: Horní Zábranský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.49''N, 15°41'6.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-29
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874818

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: [Lázně] Bohdaneč, Horní Zábranský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.62''N, 15°41'6.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874819

6054b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Vyžlovka, bahnité obnažené dno rybníka "Vyžlovský"
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'49.76''N, 14°46'55.09''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-09-11
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874858

6141b

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Zadní Chodov: rybník Vdovec ležící 1,2 km SV od kostela v obci, pás obnaženého dna při nižším stavu vody, 49°53'56.9"N,
12°39'51.8"E, 550 m n. m.
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'56.90''N, 12°39'51.80''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-07-18
nálezce: Martin Čertner
herbář: herb. Městské muzeum Nové Město nad Metují
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stovky fertilních rostlin spolu s Elatine hydropiper, Eleocharis ovata, E. acicularis, Carex
bohemica , Bidens radiata a Oenanthe aquatica
ID: 9874751

6157d

původní jméno: Elatine hexandra (LAPIERRE) DC.
lokalita: Okr. Kutná Hora: Červené Janovice: obnažené dno východní části rybníka Katlov (východně od ostrůvku) u osady Katlov 1,6
km J od obce. 472 m n. m.
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'5.60''N, 15°15'10.30''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-10-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/263
ID: 10109238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

původní jméno: Elatine hexandra (LAPIERRE) DC.
lokalita: Okr. Kutná Hora: Červené Janovice: mělčina (jen do 10 cm vody) ve střední části rybníka Katlov (jižně od ostrůvku) u osady
Katlov 1,7 km J od obce. 472 m n. m.
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'2.70''N, 15°15'5.20''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-10-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/266
ID: 10109239

původní jméno: Elatine hexandra (LAPIERRE) DC.
lokalita: Okr. Kutná Hora: Červené Janovice: mělčina ve východní části rybníka Katlov (jihovýchodně od ostrůvku) u osady Katlov 1,7
km J od obce. 472 m n. m.
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'2.20''N, 15°15'11.10''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-10-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/269
ID: 10109240

6245c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Plzeň: Vyschlý rybník u Nýřan [pravděpodobně zaniklý rybník Janov, v té době vysušený kvůli těžbě uhlí]
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'19.77''N, 13°11'14.44''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-08
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874824

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Plzeň: Vyschlý rybník u Nýřan [pravděpodobně zaniklý rybník Janov, v té době vysušený kvůli těžbě uhlí]
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'16.72''N, 13°11'17.95''E, ± 1250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-08
nálezce: Ladislav fil. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874825

6246a

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: Písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.30''N, 13°23'49.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-22
nálezce: F. Maloch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: příměs Tillaea aquatica (viz další záznam)
ID: 37746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: In ripa paludosa magnae piscinae ad pagum Bolevec prope urbem Pilsen [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.93''N, 13°23'55.75''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Ladislav fil. Čelakovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Austro-Hungarica 2041.
ID: 9874835

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: In ripa paludosa magnae piscinae [= Velký Bolevecký rybník] ad pagum Bolevec prope urbem Pilsen
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.93''N, 13°23'55.75''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Ladislav fil. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Austro-Hungarica 2041.
ID: 9874826

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň-Bolevec: 2,5 km JJZ od vrchu Orlík, Šídlovský rybník, SZ břeh, písčitý litorál, 335 m s. m., N 49°46', E 13°27'
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.39''N, 13°22'30.93''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-06
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874838

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň-Bolevec: 2,5 km JJZ od vrchu Orlík, Šídlovský rybník, volně ve vodě u S břehu, 335 m s. m., N 49°46', E 13°27'
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.39''N, 13°22'30.93''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-14
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874839

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň-Bolevec, litorál SZ břehu rybníka Senecký, 325 m s. m.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'12.17''N, 13°23'16.05''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-06-29
nálezce: Eva Kmochová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. M. Král
ID: 9874840

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: Senecký rybník, SZ břeh, litorál
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'12.17''N, 13°23'16.05''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-11
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velice hojně
ID: 9874841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň-Bolevec, rybník Nováček, množství na vlhkém bahně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.50''N, 13°22'50.04''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-06-09
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Elatine triandra
ID: 9874837

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň-Bolevec, Velký rybník [= Velký Bolevecký rybník], v železitých kalužích při východ. břehu
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'24.56''N, 13°24'18.89''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-09-16
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Peplis portula admixt.
ID: 9874843

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Kraj vody při sev. břehu písč. Velk. rbnka [= Velky Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.31''N, 13°23'55.88''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-28
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874845

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.93''N, 13°23'55.75''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-22
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tillaea aquatica admixt.
ID: 9874828

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: Pokraj Velkého rybníka u Bolevce [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'21.00''N, 13°23'42.00''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-22
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: p. p. cum Tillaea aquatica admixta, p. p. cum Callitriche palustris admixta
ID: 9874848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.93''N, 13°23'55.75''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-04
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874827

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň: bahno vypuštěného Třemošského rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.32''N, 13°23'4.21''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-21
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Elatine triandra
ID: 9874836

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: bahno vypuštěného Třemošského rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.32''N, 13°23'4.21''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-17
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874844

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: Písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'21.00''N, 13°23'42.00''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-04
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874846

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: Písčitý kraj Velkého rybníka u Bolevce [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'21.00''N, 13°23'42.00''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-21
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tillaea aquatica admixta
ID: 9874849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Plzeň: Písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'21.00''N, 13°23'42.00''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-04
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine hydropiper separated as 049006
ID: 9874850

původní jméno: Elatine triandra J. Prančl 2014: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: Řídké bahno vypušť. Třemošenského rybníka u Bolevce [= Třemošenský rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.00''N, 13°23'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-17
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: p. p. cum Elatine triandra admixta
ID: 9874851

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Im Schlamm eines abgelassenen Teiches bei Bolewetz
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.93''N, 13°23'55.75''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1887-07-27
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: z rukopisu nelze s jistotou určit, zda uvedený rok je 1887 nebo 1874
ID: 9874829

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Am grosser Teich bei Pilsen [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.93''N, 13°23'55.75''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1887-10-04
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. B. Křísa 1982
ID: 9874833

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Am grosser Teich bei Pilsen [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.93''N, 13°23'55.75''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1887-07-21
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Am grosser Teich bei Pilsen [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.93''N, 13°23'55.75''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1885-09-20
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874830

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Břeh "Velikého rybníka" u Plzně [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.93''N, 13°23'55.75''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1885-09-04
nálezce: Ladislav fil. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874842

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bolevecký rybník u Plzně [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'21.00''N, 13°23'42.00''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1885-08
nálezce: Ladislav fil. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874847

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Im abgelassenen Teiche ober dem Třemoskyteich bei Bolewetz [= Plzeň-Bolevec, Třemošenský rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.32''N, 13°23'4.21''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1884-07-27
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: z rukopisu nelze s jistotou určit, zda uvedený rok je 1887 nebo 1874
ID: 9874832

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Pilsen, am grosser Teich [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.93''N, 13°23'55.75''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1883-09
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874831

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia. In ripa paludosa magnae piscinae ad pagum Bolevec prope urbem Pilsen
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.16''N, 13°23'48.85''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Austro-Hung. no. 2041
ID: 9920095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia occid., trib. Plzeň: in locis arenosis ad ripas in piscina Velký rybník prope pagum Bolevec, sept. ab urbe Plzeň; cca
315 m s.m, disperse, rare
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.16''N, 13°23'48.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920034

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia occid., trib. Plzeň: in locis arenosis inundatis piscinae Senecký rybník, prope pagum Bolevec, sept. ab urbe Plzeň;
cca 320-330 m s. m, disperse
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'5.54''N, 13°23'23.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920056

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: Pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.16''N, 13°23'48.85''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-22
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920069

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: Pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.16''N, 13°23'48.85''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-22
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920094

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: Ve vodě při březích Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.16''N, 13°23'48.85''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-22
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: Kraj vody Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.16''N, 13°23'48.85''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-22
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920097

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: Řídké bahno vypuštěného Třemošenského rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.61''N, 13°22'57.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-21
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920053

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň: Písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.16''N, 13°23'48.85''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-04
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920090

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Plzeň, sádky pod ryb. Košinář v severní části města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 13°24'8.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sádka č. 4
ID: 9956955

6449d

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: in margine palustre piscinae Hlibenský prope pag. Uzeničky
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'2.88''N, 13°57'33.91''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-06-24
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

6450d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: V býv. rybníku "u Bulana" u Vorlíka [= Orlík nad Vltavou]
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°32'8.67''N, 14°7'29.39''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. B. Křísa 1982; Elatine triandra admixt.; není jasné, kde se tento rybník nacházel, může
být i v kvadrantu 6451c
komentář z databáze Pladias: rybník "U Bulana" = v současnosti rybník Trnovec mezi Pukňovem a Kozárovicemi
ID: 9874807

6542b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Postřekov, PR Postřekovské rybníky, ryb. Okrouhlík - dno vypuštěného ryb., N 49°28', E 12°47'
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'17.60''N, 12°49'39.54''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-11-03
nálezce: Jiří Sladký
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: masové porosty
ID: 9874752

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Okr. Domažlice: Pařezov: vlhké obnažené dno letněného rybníčku přiléhajícího k JJZ břehu Obecního rybníka v rezervaci
Postřekovské rybníky 1,3 km JJZ od obce.
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'17.50''N, 12°49'39.40''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 10/235
ID: 9920237

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Pařezov: přírodní rezervace Postřekovské rybníky, letněný rybníček Okrouhlík přiléhajícího k jihojihozápadnímu břehu
Obecního rybníka 1,3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 9901870

6548b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: lesní rybník u hájovny 1 km Z od obce
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'8.17''N, 13°49'29.55''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490720

6548d

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Blatná: in piscina Paseka et in piscina silvatica in occident. ab eius in occid. a vico Kadov (f.
submersa)
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'20.30''N, 13°46'4.83''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1954-09-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920066

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Rybník u Torovic [= Torowitz = Tchořovice] blíž Blatné
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'7.49''N, 13°49'17.78''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920089

6648b

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: in piscina Velká Lípa apud pag. Lnářský Málkov
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'31.36''N, 13°47'33.17''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-09
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874853

6649a

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: U rybníka "Nového" u Čekanic v množství, na břehu i ve vodě
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'55.46''N, 13°53'59.94''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Ve vodě i na břehu rybníka Nového u Čekanic [u Blatné] v množství
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'55.71''N, 13°53'59.34''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920087

6649b

původní jméno: Elatine hexandra (Lappierre) DC.
lokalita: Rojice: východní břeh rybníka Mílavý, 460 m, 49.3537°N, 13.96872°E
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.32''N, 13°58'7.39''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1989-08-31
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37808

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: U velkého rybníka Milavy [= rybník Milava] u Sedlice na březích ve velkém množství v zelených polštářích pokrývaje celý
břeh zároveň s El. hydropiper
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.75''N, 13°57'48.85''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-29
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874855

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: V břeh rybníka Milavý
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.67''N, 13°57'47.47''E, ± 700m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1989-08-31
nálezce: Milan Štech
herbář: herb. M. Štech
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka zatím v novinách, opsána provizorní ručně psaná scheda; v současných mapách ryb.
pod názvem Milava
ID: 9915921

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in locis arenosis inundatis ad ripas in piscina Milavý rybník, sept. a pago Vel. Turná;
cca 455 m s.m, disperse, rare
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'14.46''N, 13°57'48.64''E, ± 800m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Blatensko, Rojice, ryb. Milava, jeho západní cíp (pod tratí), 0,9 km SV středu obce
souřadnice: 49°21'13.00''N, 13°57'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526362

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Blatensko, Rojice, ryb. Milava, jeho západní cíp (pod tratí), 0,9 km SV středu obce
souřadnice: 49°21'13.00''N, 13°57'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526324

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: východní okraj rybníka Milavy
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'7.69''N, 13°58'4.61''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-13
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně.
ID: 8523154

6649d

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Velká Turná: rybník Babák SV obce, písčité letněné dno
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.08''N, 13°58'42.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-12
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Jindřich Houfek; poznámka na schedě: roztroušeně, místy hojně; na položce menší
příměs Elatine hydropiper (viz moje revize 2010 + další záznam)
ID: 37324

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Vel. Turná - po celém letněném dnu rybníka Babáka hojný.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.08''N, 13°58'42.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-12
nálezce: Josef Hartl; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Jindřich Houfek 1957; jako sběratel vedle Chána uveden jen J. H., avšak jde o položku z
herbáře Josefa Hartla; směsná položka s E. hydropiper (viz další záznam)
ID: 37334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

původní jméno: Elatine hydropiper s. str.
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis; okr. Strakonice: Láz S od Radomyšle, rybník Velkoláz JZ břeh východní části rybníka, obnažené
dno
nejbližší obec: Láz u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.90''N, 13°55'3.30''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: příměs ve sběru E. hydropiper
ID: 9941295

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: břehy rybníka Babáku SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'37.70''N, 13°58'46.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999448

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Blatensko: rybník Babák, nacházi se SV od obce Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985
pramen: Hlaváček R. (1994): Příspěvek k poznání vegetace a flóry obnažených rybničních den na Blatensku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 28
(1993): 35-48.
projekt: FLDOK
ID: 9019169

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: letněné dno ryb. Babáka, po celém dnu hojný
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'42.87''N, 13°58'42.30''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-12
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně. et V. Chán.
ID: 8519383

6650c

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Písek: ripis nudis piscinae Stašov, sept. a pago Dobev; cca 395 m s. m,
copiosissime
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.60''N, 14°2'20.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-07-31
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Písek: in ripis nudis piscinae Stašov, sept. a pago Dobev; cca 395 m s. m,
disperse
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.60''N, 14°2'20.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-09-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920061

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: obnažené břehy polovypuštěného rybníka Stašov S od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.40''N, 14°2'16.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9999451

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Písecko, ryb. Stašov ca 1,5 km S obce Dobev mezi Pískem a Strakonecemi
souřadnice: 49°18'33.00''N, 14°2'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1981-06-04
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532444

6749c

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: limo nudo in ripis piscinulae "Zlý ryb.", margine merid. partis
orient. silvae Hůl, merid-occid. ab oppido Strakonice, cca 425 m s. m, disperse
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'40.49''N, 13°52'51.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920062

6750a

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Strakonicko, Sudoměř, ryb. Velký Markovec, ca 1 km VSV žel. zastávky.
souřadnice: 49°15'8.00''N, 14°4'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Strakonicko, Sudoměř, ryb. Velký Markovec, ca 1 km VSV žel. zastávky.
souřadnice: 49°15'8.00''N, 14°4'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528659

6750b

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: in margine inter aquam et ripas piscinae Prostřední [= rybník Prostřední Putim] prope Putim, 370 m s. m., substratu limoso
fertili
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.79''N, 14°8'12.20''E, ± 450m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-07
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874753

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: nudo fundo limoso piscinae semiemmissae Prostřední [= rybník Prostřední Putim] prope Putim, 370 m s. m.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.79''N, 14°8'12.20''E, ± 450m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-07
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874754

6751c

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Talinský rybník blíže Protivína
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'51.90''N, 14°13'3.27''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1876
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874755

6751d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: distr. Protivín, nudae ripae limosae piscinae Nový [= rybník Nový u Krče] apud Zelendarky [= Zelendárky] prope Krč, 410 m
s. m.
nejbližší obec: Protivín-Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'39.23''N, 14°15'17.24''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-21
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Eleocharis ovata - Carex cyperoides; sparse
ID: 9874756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

6754a

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'25.95''N, 14°42'54.50''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874763

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Soběslav, na břehu Lužnice
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'25.95''N, 14°42'54.50''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-08-20
nálezce: Ladislav Duda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874762

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.76''N, 14°43'7.01''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1875
nálezce: Fr. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920055

6754b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Dvorce - vypuštěný rybník Chramosta JV obce
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°16'44.46''N, 14°48'16.27''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-10-06
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 9874764

6754c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Dráchov, bahnitý náplav v korytě Lužnice 0,5 km pod mostem
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'55.68''N, 14°42'59.17''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

původní jméno: Elatine pedunculata
lokalita: Ad Soběslawam Bohemia in margine piscina Stareg [pravděpodobně rybník Starý u Soběslavi]
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'46.94''N, 14°44'25.26''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1808
nálezce: Bedřich Všemír Berchtold
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874765

6755a

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Deštná (JH), rybník Třešňovec u osady Vícemil
nejbližší obec: Deštná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'27.17''N, 14°52'33.84''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-24
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37333

původní jméno: Elatine
lokalita: Jižná (1 km VSV obce). Rybník "Rytíř" (koupaliště)
nejbližší obec: Jižná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'6.75''N, 14°54'33.31''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-07-04
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: při hranici s fytochorionem 67
ID: 37319

6756c

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Kost.[elní] Radouň.
nejbližší obec: Kostelní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'19.23''N, 15°0'38.17''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948
nálezce:  Klenka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: z dalšího textu na schedě není zřejmé, na kterém rybníce byl druh sebrán: "U břehů rybníků.
V r. 1945 na letněném rybníku Trnový porostl skoro čtvrtinu rybníka", souřadnice proto lokalizovány do rybníka v obci; datum sběru
- uvedeno jako rozsah 1944-48, do údaje o datu vyplňuji pozdější rok
ID: 37331

6850a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Distr. Strakonice. Radějovice - obnažené severní břehy rybníka, který leží východně od Kořenského rybníka, JZ od obce.
nejbližší obec: Radějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'38.35''N, 14°1'16.51''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: květy a plody jen nezřetelně stopkaté, avšak semena tmavá a listy relativně široké
ID: 37351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

6850b

lokalita: Protivínsko, Vodňansko, Kohoutovský rybník
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.74''N, 14°8'50.24''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-10-19
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920191

6851a

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Vodňansko. Vodňany: pokusnictví Výzkumného ústavu rybářského a hydrobiologického, rozsáhlý
komplex rybníčků a sádek při severním okraji města; mělký plůdkový rybníček, nedávno napuštěno
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 14°9'58.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: květy zřetelně stopkaté, trojčetnost není po usušení dobře vidět
ID: 9874758

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Vodňansko. Vodňany: pokusnictví Střední rybářské školy, komplex rybníčků a sádek při severním
okraji města, mezi Blanicí a náhonem Blanice (v sousedství pokusnictví VÚRH), ryb. Spojený; dno letněného rybníčku
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'15.00''N, 14°10'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-12
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kvetoucí - krásné velké růžové květy, bohatství pylu
ID: 9874757

6851b

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: nudae arenario-limosae ripae piscinae Koutecký apud Těšínov, 420 m s. m., copiose
nejbližší obec: Protivín-Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'40.15''N, 14°17'13.82''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-31
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: p. p. cum Callitriche palustris admixt.
ID: 9874759

lokalita: Distr. Vodňany: ad ripas piscinae Čekal prope Chvalešovice
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'18.81''N, 14°18'22.68''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-29
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Maletínský prope Chvalešovice
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'42.98''N, 14°18'13.84''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-10-17
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920159

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: rybník Maletínek JZ od železniční zastávky Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'42.00''N, 14°18'9.00''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999449

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Vodňany: in ripis piscinae Maletínský prope Chvalešovice
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'42.98''N, 14°18'13.84''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-20
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Křísa 1982: E. hexandra
ID: 10109980

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina aestivata Maletínský dicta prope Chvalešovice
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'42.98''N, 14°18'13.84''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Křísa 1982: E. hexandra
ID: 10109983

6854a

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: Horušicer Teich [= Horusický rybník] bei Veselí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'43.68''N, 14°40'12.13''E, ± 1900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1873-08
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. V. Grulich 1982 ut Tillaea aquatica; rev. M. Ducháček 2011 ut Elatine; na hranicích s
kvadranty 6853b a 6854c
ID: 9874767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

původní jméno: Bulliarda aquatica
lokalita: Horušicer Teich bei Veselí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'27.29''N, 14°40'34.75''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1873-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920189

6854b

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Třeboňská pánev, Hamr: v rybníce [Hluboký u Hamru] asi 400 m SSV mostu přes Lužnici
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°9'37.00''N, 14°46'6.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-10-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915917

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Hamr: v rybníce, asi 400 m SSV mostu přes Lužnici
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí I, okres Tábor
souřadnice: 49°9'37.08''N, 14°46'5.88''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-10-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440467

6854c

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Frahelž - ryb. Naděje
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'53.52''N, 14°44'46.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. hexandra (tj. v souladu s určením Kurky), rev. Martin Lepší (2001) jako
E. hydropiper; směsná položka E. hydropiper (většina) a E. hexandra (1 rostlina) - viz předchozí údaj + moje revize 2014
ID: 37291

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Vlkov: ryb. Nový u Zelenků, SV cíp ve vodě
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'12.57''N, 14°44'5.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. hexandra (tj. v souladu s určením Kurky); směsná položka s E.
hydropiper (viz moje revize 2010 + další záznam); usedlost U Zelenků u rybníka na Mapy.cz není,  jiný rybník stejného jména však u
Vlkova neleží
ID: 37338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Veselí n. Luž. - obnaž. dno ryb. Hliníř Z Ponědrážka[-y]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'2.26''N, 14°40'58.60''E, ± 450m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s Elatine triandra a E. hydropiper - viz další záznamy a moje poznámka na
revizním lístku (2010); rev. Štěpán Husák 2/1982
ID: 37297

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno řeky Lužnice u Frahelže.
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'6.66''N, 14°44'16.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. dr. Dostál jako E. hexandra (tj. v souladu s určením Kurky),  dle mojí revize (2010)
směsná položka s E. triandra, která mírně převažuje (viz předchozí záznam)
ID: 37304

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. obnaž. dno ryb. Škaredá u Ponědraže
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'59.25''N, 14°42'22.99''E, ± 1500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák (jako E. hexandra, tj. v souladu s určením Kurky); v současných mapách žádný
rybník se jménem Škaredá není,  na jiné schedě lokalizace u ryb. Ponědražského - patrně rybník na okraji Ponědraže, případně
některý další malý rybník; ze stejné lokalit ještě položka 37623 se stejným určením, na fotce však chybí revizní lístek, proto
nepřepisuji
ID: 37305

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Rybn. Naděje SSV od Lomnice n. Luž., obnažené břehy v J cípu rybníka
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'21.37''N, 14°44'34.29''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-18
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Callitriche palustris ut Batrachium cf. trichophyllum
ID: 9874774

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: distr. Veselí nad Lužnicí: Vlkov
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.07''N, 14°43'47.50''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-09
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6854c
ID: 9874768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

původní jméno: indet.
lokalita: Ponědrážka (u Veselí nad Lužnicí) - rybník Hliníř (S okraj)
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'11.32''N, 14°40'57.55''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Z. Kaplan 1991
ID: 9874772

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Ponědrážka: SSZ břeh Hliníře (rašel.), N 49°10', E 14°47'
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'8.51''N, 14°40'50.46''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874773

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Obnažené dno rybníka Škaredá u ryb. Ponědražského, 425 m
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'55.93''N, 14°43'29.19''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874769

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Obnažené dno rybníka Škaredá u Frahelže, 425 m n. m.
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'55.93''N, 14°43'29.19''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Rohlena; položka obsahuje 2 schedy, na druhé schedě je uvedeno "Obnažené dno
rybníčka Škaredá u ryb. Ponědražského u Mezimostí, 425 m n. m." [Mezimostí je dnes součástí Veselí nad Lužnicí, proto je tato
lokalizace dosti nepřesná]
ID: 9874770

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Pánev Třeboňská, obnaž. dno ryb. Škaredá u ryb. Ponědražského, 425 m/m
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'55.93''N, 14°43'29.19''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

6854d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboň Basin, Prkenný Fishpond near Kolence Village
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'45.58''N, 14°47'8.97''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Elatine hydropiper
ID: 9874775

6855a

původní jméno: indet.
lokalita: Mnich (u K. [= Kardašovy] Řečice, rybníčky ca 1,5 km JJV od železn. st.
nejbližší obec: Kardašova Řečice-Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'27.78''N, 14°53'38.23''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Z. Kaplan 1991
ID: 9874776

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Mnich (u Kardašovy Řečice): mělký okraj rybníka Vulsík 800 m Z(-ZJZ) od obce.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'47.50''N, 14°52'12.60''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 14/204
ID: 9920247

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Kardašovořečicko, Mnich, ryb. Králek, jeho severozápadní část, 1,8 km SV žel. zastávky
souřadnice: 49°10'34.00''N, 14°53'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526589

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Kardašovořečicko, Mnich, ryb. Králek, jeho severozápadní část, 1,8 km SV žel. zastávky
souřadnice: 49°10'34.00''N, 14°53'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526599

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Kardašovořečicko, ryb. Králek, jeho východní cíp (= přítoková část), 1,3 km SV žel. zast.
souřadnice: 49°10'35.00''N, 14°53'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Kardašovořečicko, Mnich, ryb. Králek SV obce, jeho SV část (u přítoku)
souřadnice: 49°10'34.00''N, 14°53'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542762

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Kardašovořečicko, Mnich, ryb. Králek SV obce, jeho V část (u přítoku)
souřadnice: 49°10'34.00''N, 14°53'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542745

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Kardašovořečicko, Mnich, ryb. Králek SV obce, jeho J pobřeží
souřadnice: 49°10'34.00''N, 14°53'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542737

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: PP Králek
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'32.84''N, 14°53'48.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007
nálezce: Štěpán Husák; Kateřina Šumberová; Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr Ing., Husák Štěpán RNDr., Šumberová Kateřina RNDr. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní
památky Králek. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6876761

6855b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Rybník 1 km S obce Děbolín 32 km JV Tábora, 500 m s. m.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec-Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'7.56''N, 14°57'23.15''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-03
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine hydropiper admixt.
ID: 9874814

6855c

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Vypuštěný ryb. Holná
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'1.91''N, 14°52'44.92''E, ± 1800m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-04
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka z pozůstalosti J. Houfka
ID: 37328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Na břehu rybníka Holná u Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'2.56''N, 14°52'48.07''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-23
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874778

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Rybník Holná u Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'2.56''N, 14°52'48.07''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-08
nálezce: František Hrobař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: z rukopisu nelze s jistotou určit, zda uvedený rok je 1931 nebo 1934
ID: 9874777

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Jižní Čechy (Třeboňská pánev), rybn. - Velká Holná
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.21''N, 14°52'46.89''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad E. hydropiper; Křísa 1982: E. hydropiper
ID: 10110003

6855d

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská. obnaž. dno ryb. Polom u Stráže n/N.[ežárkou]
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'41.00''N, 14°56'32.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák (jako E. hexandra, tj. v souladu s určením Kurky); směsná položka s Tillaea
aquatica (viz moje revize 2010 a další záznam); na hranici s fytochorionem 67
ID: 37306

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Naplavený u jv. Břehu ryb. Polom u Polště. Jindřichohradecko
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'23.64''N, 14°56'38.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-05
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka z pozůstalosti J. Houfka
ID: 37329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Rybník Polom u Polště, Jindř. Hradec, 490 m
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.25''N, 14°56'34.60''E, ± 650m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: Dušan Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874779

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Rybník Polom u Polště, Jindř. Hradec, 490 m
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.25''N, 14°56'34.60''E, ± 650m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874780

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Jindřichův Hradec: rybník "Polom" u Polště, 500 m s. m.
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'26.74''N, 14°56'16.06''E, ± 1200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874781

6952a

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Distr. České Budějovice. Zliv - jižní břeh rybníka "Velký Knapr" [Velký Knopr], 1,6 km od železniční stanice Zliv.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'36.85''N, 14°21'1.83''E
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: V porostech Chara braunii; v některých mapách rybník veden jako
Velký Knapr, v jiných mapách a v rybářské dokumentaci jako Velký Knopr
ID: 37349

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zliv: rybník Mydlovarský, jeho severovýchodní část, 1,5 km SSZ od žel. stanice; 390 m s.
m.; ve vodě při břehu rekreačního rybníka; rostliny odpoutané ode dna, volně plující při hladině
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'44.00''N, 14°21'16.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: voda v rybníce hodně zakalená, asi po předchozích bouřkách s vydatnými dešti
ID: 9874760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Křivonoska v rybniční soustavě severozápadně města (pod silnicí na Týn nad Vltavou), ca 3,1
km SSZ–SZ od kostela; mělká průhledná voda a pobřežní porosty
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'27.60''N, 14°24'45.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969408

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Okres České Budějovice: Munice, rybník Křivonoska cca 1,4 km SSV od obce, litorál napuštěného rybníka, Z břeh u pláže.
395 m n. m.; 49°04'26.0"N, 14°24'41.7"E ± 50 m.
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'26.00''N, 14°24'41.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2014-09-01
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040715

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Okres České Budějovice: Munice, rybník Křivonoska cca 1,4 km SSV od obce, litorál napuštěného rybníka, S břeh. 395 m n.
m.; 49°04'27.0"N, 14°24'49.7"E ± 50 m.
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°24'49.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2014-09-01
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040717

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Okres České Budějovice: Munice, rybník Křivonoska cca 1,4 km SSV od obce, litorál napuštěného rybníka, S břeh. 395 m n.
m.; 49°04'31.0"N, 14°24'48.8"E ± 50 m.
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'31.00''N, 14°24'48.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2014-09-01
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "v porostech čiré, cca 50 cm hluboké vodě"
ID: 10040716

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: rybník "Velký Knapr" 1,6 km od železniční stanice Zliv
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'36.85''N, 14°21'1.83''E
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB;PRC
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

6952d

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Hluboká nad Vltavou: areál rybích sádek při jižním okraji města, sádka
č. 29 v jižní části areálu; mělká louže ve vypuštěné sádce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'59.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874761

6954a

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. obnaž. dno ryb. Velké sádky u bašty Ponědraž
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.78''N, 14°42'40.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-18
nálezce: Rud. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák; v  herbáři CB ještě jedna položka tohoto druhu ze stejného data s téměř
identickým textem - nepřepisuju; Velká Sádka = Velký Lomnický ryb. (uvedeno na některých Kurkových položkách)
ID: 37294

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Lomnice n. Luž.[nicí] - ryb. Vel.[ký] Lomnický (Velká Sádka)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.78''N, 14°42'40.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. hexandra (tj. v souladu s určením Kurky); směsná položka s E. triandra
a E. cf. orthosperma (viz moje revize 2010 + předchozí záznam)
ID: 37318

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská. obnaž. dno ryb. Služebný u Lomnice n/L.[užnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°42'42.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. hexandra (tj. v souladu s určením Kurky); směsná položka s E. triandra
a E. cf. orthosperma (viz moje revize 2010 + předchozí záznam)
ID: 37317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnaž. dno ryb. Malý Dubovec u Lomnice n/ Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.55''N, 14°43'31.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák 2/1982 jako E. hexandra; směsná položka s E. triandra (viz moje revize 2010 a
předchozí záznam)
ID: 37315

původní jméno: Elatine sp.
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, Malý Lomnický rybník, J část (vyplavené rostliny), ca 425 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'32.95''N, 14°42'55.18''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine hydropiper admixt.
ID: 9874786

původní jméno: indet.
lokalita: Třeboňsko, Šaloun u Velkého Tisého, sádky
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.98''N, 14°42'37.69''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. B. Křísa 1982
ID: 9874782

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Obnažené dno rybníka Služebný u Lomnice n. Luž.; 425 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.01''N, 14°42'49.33''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Dostál; E. triandra admixt.
ID: 9874783

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Lomnice n. L. - obnaž. dno ryb. Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.01''N, 14°42'49.33''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine triandra admixt.
ID: 9874784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice n. L. Kníž. sádky u Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°42'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-19
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: com. Zitko
ID: 9874785

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Čechy jižní - Lomnice nad Luž.: na obnaž. dnu ryb. Služebný - 429 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'40.91''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-08-11
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920047

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Čechy jižní - Lomnice n. Než.: na obnaženém dnu rybníka Služebný - 429 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'40.91''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-11
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920059

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Již. Čechy, Pánev Třeboňská. Obnažené dno rybníka Služebný u Lomnice n/Luž.; 425 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'40.91''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920068

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Lomnice n. Lužn.: na bahně vypuštěného rybníka Služebného
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'40.91''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914-06-29
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920050

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Flora Bohemiae merid. Lomnice n/L. Kníž. sádky u Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.93''N, 14°42'43.31''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-19
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Flora Bohemiae merid. Lomnice n/L. Kníž. sádky u Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.93''N, 14°42'43.31''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-23
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920085

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Lomnice n/L. Kníž. sádky u Šalouna.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-19
nálezce: A. Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923847

6954b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboňsko: rybn. Křtěný u Kolenců
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'11.94''N, 14°46'42.65''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-04
nálezce: Zdenka Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874787

6954c

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: in margine inter aquam et ripas piscinae Kaňov prope opp. Třeboň, ca. 420 m s. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.55''N, 14°44'34.21''E, ± 1200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-07-20
nálezce: Bohdan Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1 semeník zřetelně 4pouzdrý! Ale jinak všechny znaky Elatine hexandra
ID: 9874788

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: in margine inter aquam et ripas piscinae Kaňov prope opp. Třeboň, ca. 420 m s. m.
nejbližší obec: Třeboň-Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.55''N, 14°44'34.21''E, ± 1200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-07-20
nálezce: Bohdan Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine triandra admixt.
ID: 9874789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Třeboň in ripas piscinae Kaňov
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.55''N, 14°44'34.21''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874790

6954d

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská. St.[Stará] Hlína u Třeb. [Třeboně] - obnaž. dno ryb. St. [Starý] Vdovec
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'11.03''N, 14°49'43.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák; směsná položka s Elatine triandra, viz další záznam a moje poznámka na
revizním lístku (2010)
ID: 37295

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bažina v Lužnici u Staré Hlíny. Třeboňsko.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.22''N, 14°48'48.84''E, ± 2300m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-14
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v originále napsán jako "195", z další položky ze stejné lokality a stejného dne a měsíce
zjištěn rok 1935; položka z pozůstalosti J. Houfka
ID: 37326

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Stará Hlína (Třeboň): dno vypuštěného rybníka Starý Vdovec, 430 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'8.55''N, 14°49'29.15''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-30
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874791

6955a

původní jméno: Elatine paludosa
lokalita: In Teichen bei Platz [= Stráž nad Nežárkou] im Budweiser Kreis
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.00''N, 14°54'17.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1848-11-02
nálezce: Hermann Leonhardi
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

6955b

původní jméno: indet.
lokalita: Stráž nad Nežárkou region: fishpond in the Dvorce village near Dolní Lhota village
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.72''N, 14°56'32.40''E, ± 140m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-21
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874794

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: In einer neuhauser Teiche bei Widern [= jindřichohradecké rybníky u Vydří], dorf der Herrschaft Platz [= Stráž nad
Nežárkou] in Budweiser Kreis
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'55.66''N, 14°56'34.05''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1858-09
nálezce: Hermann Leonhardi
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 67
ID: 9874793

6955c

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Strážská Černá u Stříb[ře]ce
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.00''N, 14°54'31.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák 2/1982 jako E. hexandra (tj. v souladu s určením Kurky); směsná položka s E.
triandra, Callitriche palustris a E. cf. hydropiper (= 1 sterilní rostlina) - viz moje revize 2010 a další záznamy
ID: 37311

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Vyp.[uštěný] ryb. Vyšehrad u Třeb.[oně]
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.25''N, 14°50'46.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-08-30
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka z pozůstalosti J. Houfka
ID: 37365

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Obnažené dno rybníka Strážská Černá u Stříbce [= Stříbřec]; 465 m n. m.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'58.16''N, 14°54'24.91''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-08-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

6956b

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Jindřichův Hradec: Kačlehy: obnažený litorál při ZJZ břehu JZ části Kačležského rybníka 1,3 km JJV od obce.
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'44.29''N, 15°5'20.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 00/44; na hranici fytochorionů 67 a 39
ID: 9920218

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: 28b. Člunek: Kačlehy: Kačležský rybník, Z břeh u hráze
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'59.00''N, 15°5'36.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594447

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Jindřichohradecko, Kačlehy, Kačležský ryb., jeho JZ část (blízko hráze), 1,6 km JV kaple v obci
souřadnice: 49°5'47.00''N, 15°5'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527266

6956d

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945212

7053c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: ČB, Zborov, obnažené dno rybníka Pilného
nejbližší obec: Zborov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'14.79''N, 14°34'28.37''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-03
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 37p; poznámka na schedě: hojně
ID: 37300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

7054a

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Velký Spolský Fishpond, south of Třeboň
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'18.25''N, 14°42'13.53''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874796

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: východní pobřeží rybníka u Spolí (u Třeboně)
souřadnice: 48°57'56.00''N, 14°42'5.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-08-31
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2341962

7054b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboňsko: pískovna u Branné [cca 1,3 km SV od kaple v Branné]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.20''N, 14°47'50.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jedná se o pískovnu, kde Š. Husák vysadil Luronium natans a Potamogeton alpinus
ID: 9874797

7054d

původní jméno: indet.
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, mezi Branná - Hrochoviště [recte: Hrachoviště], rybník Ruda
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'54.34''N, 14°46'28.32''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-24
nálezce: Štěpán Husák; Slavomil Hejný;  Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine triandra ut Callitriche palustris admixt.; Křísa 1982: E. hexandra
ID: 10109981

7055b

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia: pánev třeboňská. Staňkov - obnaž. dno ryb. Staňkovský
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.53''N, 14°57'28.08''E, ± 2000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-10-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 67
ID: 37310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Val [?] Staňkovský ryb.
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°59'3.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jaroslav Tejčka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scripsit E. Vítek
ID: 9874799

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Třeboňsko. Chlum u Třeboně: rybí sádky při JZ okraji města (u Hamru), 1,1 km JJZ kostela,
sádka č. 10; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'15.00''N, 14°55'25.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zřetelně stopkaté květy, u rostliny však podkovovité plody
ID: 9874800

původní jméno: Elatine hexandra f. terestris
lokalita: Stankauer Teich [= Staňkovský rybník] bei Wittingau [= Třeboň]. Böhmen, am sandigen Ufer
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°59'3.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1930-09-07
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874801

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Am Stankauerteich [= Staňkovský rybník] auf trockneten Teichboden, häufig
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°59'3.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-09-12
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874798

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, rybí sádky při JZ okraji města (u Hamru), 1,1 km JJZ kostela, sádka č.1
souřadnice: 48°57'15.00''N, 14°55'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527816

7055c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Česko, Suchdol nad Lužnicí: pískovna Cep II, uměle vytvořené tůňky na Z břehu J části (pokusná plocha), asi 1,7 km SSZ od
železniční stanice.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'0.25''N, 14°52'29.64''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-11-13
nálezce: Kamila Lencová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920204

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: mělké tůňky na SZ břehu zatopené pískovny Cep I 0,8 km S od obce. 448 m n.
m.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'4.40''N, 14°52'56.60''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/159
ID: 9960485

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: písčitý SSV břeh S části zatopené pískovny Cep II 2 km S od obce. 447 m n. m.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'40.30''N, 14°52'33.30''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/165
ID: 9960491

7154a

původní jméno: Elatine sp.
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká u Borovan: rybník Horní Rohožný 0,8 km JV od kaple v obci, obnažené dno
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'25.00''N, 14°41'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874802

původní jméno: Callitriche sp.
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká u Borovan: rybník Horní Rohožný 0,8 km JV od kaple v obci, obnažené dno
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'25.00''N, 14°41'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Flora bohemica. Třeboňská pánev, Hluboká u Borovan, ryb. Horní Rohožný 1 km JV kaple v obci, na obnaženém dně. S. m.
470 m; na obnaženém dně
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'25.00''N, 14°41'6.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874804

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Hluboká u Borovan (Č. Budějovice), ryb. Horní Rohožný, jeho SZ část, 0,9 km JV žel. stanice
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°41'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521510

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Hluboká u Borovan, ryb. Horní Rohožný, SZ část
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°41'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536217

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Hluboká u Borovan, ryb. Horní Rohožný, Z část
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°41'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536234

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Hluboká u Borovan, ryb. Horní Rohožný, SZ část
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°41'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536204

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: vypuštěný rybník Horní Rohožný 0,8 km JJV obce.
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

7154d

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1141

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Nové Hrady: rybářská bašta Janovka (součást osady Janovka I), soustava malých rybníčků
u severního okraje ryb. Dolní Karolínský, 3. rybníček v řadě od hráze Horního Karolínského; 490 m s. m.; bahnité dno letněného
rybníčk
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'27.00''N, 14°45'9.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9874806

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Novohradsko. Štiptoň: rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji
obce; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'3.00''N, 14°46'54.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: určováno v živém stavu pod lupou; na suché položce, která navíc mírně zplesnivěla, nejsou
diagnostické znaky příliš vidět
ID: 9874805

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Nové Hrady, ryb. Horní Velký, jeho jižní cíp, 1,45 km JZ žel. st. Nové Hrady
souřadnice: 48°49'1.00''N, 14°47'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526559

7254b

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Böhmen: Steinteich [= Kamenný rybník] bei Piberschlag [= Veveří] nächst Gratzen [= Nové Hrady]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'26.00''N, 14°48'28.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1896-08-15
nálezce: Josef Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tillaea aquatica admixta
ID: 9874856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




